[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.06.2023                                         с.Брагино                                             № 16-п

 О мерах по предотвращению несчастных случаев
на водных объектах и их участках в летний период
2023 года на территории муниципального образования

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах муниципального образования в летний период 2023 года ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах и их участках в летний период 2023 года на территории муниципального образования (приложение № 1), состав оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года (приложение № 2).
2. Утвердить перечень мест запрещенных для купания населения на водных объектах расположенных на территории муниципального образования Брагинский сельсовет:
1) река Терехта;
2) река Кныш
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Брагинский вестник»

 Глава сельсовета                                                                          Ю.Ф.Росолов

                                                                                                   Приложение № 1
                                                                                        к постановлению Главы сельсовета
                                                                                        от 22.06.2023 г  № 16-п

План мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах и их участках в летний период 2023 года на территории муниципального образования

	№
	Наименование мероприятий
	Дата исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Рассмотрение на заседаниях КЧС и ПБ администрации вопросов состояния охраны жизни людей на водных объектах
	2 раза в сезон
	Председатель КЧС и ПБ администрации

	2
	Принятие муниципальных правовых актов по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	июнь
	Глава сельсовета
Росолов Ю.Ф.

	3
	Осуществление проверок готовности к купальному сезону и прием мест массового отдыха населения на водных объектах
	Июнь
	Глава сельсовета Ю.Ф.Росолов

	4
	Осуществление контроля за санитарным состоянием мест массового купания
	Июнь-июль
	Глава сельсовета
Росолов Ю.Ф
Заведующая ФАП с.Брагино
Мотовилова Ю.В.
 (по согласованию)

	5
	Организация обучения населения правилам поведения и соблюдения безопасности на воде
	Постоянно
	Представитель ГИМС (по согласованию)
 по заявке Главы МО

	6
	Информация для населения в газете «Брагинский вестник» по обеспечению безопасности людей на воде в летний период
	Периодически
	Зам.Главы сельсовета
Кукунова Т.Е.

	7
	Обеспечение охраны общественного порядка в местах массового отдыха населения у водных объектов
	По мере необходимости
	Участковый уполномоченный полиции  А.П.Фоменко
(по согласованию)

 Приложение № 2
                                                                                        к постановлению Главы сельсовета
                                                                                        от 22.06 .2023 г  №  16-п

                                        Состав оперативной группы  экстренного  реагирования
                                 по обеспечению безопасности людей в летний период 2023года

	№
	                Должность
	Ф.И.О.
	телефон

	1
	Глава муниципального образования
	Росолов Юрий Филиппович
	89532577268

	2
	Старший уполномоченный полиции
(по согласованию)
	Фоменко Анатолий Павлович
	89504298873

	3
	Водитель администрации
	Андронов Александр Николаевич
	89029742881

	4
	Учитель ОБЖ Брагинской СОШ № 11
(по согласованию)
	Трифонов Сергей Витальевич
	74-3-31

	5
	Заведующая ФАП с.Брагино
 (по согласованию)
	Мотовилова Юлия Викторовна
	89080129184

	6
	Заведующая ФАП п.Тагашет
(по согласованию)
	Федорова Евгения Анатольевна
	74-2-47

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06

.2023

с.Брагино

№ 16

-

п

О мерах по предотвращению несчастных

случаев

на водных объектах и их участках в летний период

2023

года на территории муниципального образования

В

целях обеспечения безопасности людей на водных объектах

муниципального

образования в летний период 2023

года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План меро

приятий по охране здоровья и жизни людей на

водных объектах и

их участках в летний период 2023

года на территории

муниципального образования (приложение № 1), состав оперативной группы

экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей на водных

об

ъектах в летний период 2023

года (приложение № 2).

2. Утвердить перечень мест запрещенных для купания населения на

водных объектах расположенных на территории муниципального

образования Брагинский сельсовет:

1) река Терехта;

2) река Кныш

3.Контроль за испо

лнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете

«Брагинский вестник»

Глава

сельсо

вета

Ю.Ф.Росолов